
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024042200171

171

Nº 77, segunda-feira, 22 de abril de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO

A PRESIDENTA E A SECRETÁRIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO a necessidade de implementar a Resolução CRP Nº 003/2022,
que dispõe sobre Estrutura Administrativa e do Quadro de Gestão do Conselho Regional de
Psicologia da 6ª Região - CRP-06;

R ES O LV E M :
Art. 1º Convocar os seguintes candidatos - Concurso Público 001/2022:
Para cargo de PST - Assistente Administrativo - Unidade De Atuação: Subsede

Grande ABC:
1. Rodrigo Pimentel Kojima - Classificado em 1º lugar - Cota PCD.

São Paulo, 10 de abril de 2024.
TALITA FABIANO DE CARVALHO

Conselheira Presidenta

MARTA ELIANE DE LIMA
Conselheira Secretária

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Segundo termo aditivo ao Contrato nº 008/2022. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: ALL
MAX COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - CNPJ: 11.608.014/0001-09.
Objeto: Renovação do contrato de prestação de serviço, sob demanda, de manutenção
preventiva e corretiva de impressoras monocromáticas e multifuncionais de diversos
modelos e scanners, bem como fornecimento de toners, cilindros e peças por mais 12
meses. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.40.003 - Manutenção e Conservação em
Equipamentos TIC e 6.2.2.1.1.33.90.30.005 - Material e Suprimento de Informática.
Valor total estimado para o período de 12 meses: R$ 39.898,81. Fundamento Legal:
Art. 107 da Lei 14.133/21, Data de assinatura: 16/04/2024.

Espécie: Primeiro termo aditivo ao Contrato nº 005/2023. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: A .M.
RIBEIRO ARROYO LTDA - CNPJ: 26.326.221/0001-48. Objeto: Renovação do contrato de
prestação de serviços de higienização, limpeza, manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos/aparelhos de ar condicionado e de seus componentes, com o
fornecimento de peças por mais 12 meses. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.012 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos.
Valor total estimado para o período de 12 meses: R$ 10.779,48. Fundamento Legal:
Art. 107 da Lei 14.133/21, Data de assinatura: 17/04/2024.

Espécie: Terceiro termo aditivo ao Contrato nº 006/2022. Contratante: CONSELHO
REGIONAL DE QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado:
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60. Objeto:
Renovação do contrato de prestação de serviço de seguro total, pelo período de 1
(um) ano, para os veículos pertencentes à frota do CRQ-12. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.033 - Seguro em Geral. Valor total estimado para o período de 12
meses: R$ 2.659,73. Fundamento Legal: Art. 107 da Lei 14.133/21, Data de assinatura:
17/04/2024.

Espécie: Nono termo aditivo ao Contrato nº 005/2015. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE
QUÍMICA DA 12ª REGIÃO - CNPJ: 01.759.984/0001-51. Contratado: NUNES & OLIVEIRA LTDA
- CNPJ: 01.107.170/0001-32. Objeto: Renovação do contrato de locação de imóvel comercial
situado em Palmas - TO por mais 12 meses. Dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.005 -
Locação de Imóveis. Valor total estimado para o período de 12 meses: R$ 21.000,00.
Fundamento Legal: Art. 57, inc. II da Lei 8.666/93. Data de assinatura: 17/04/2024.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 900003/2024 - UASG 926609

Proc. Adm. CRQ-AC/242/2023. PE nº 90003/2024
Registro de preços para contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de planejamento, organização, coordenação e execução de eventos, com
fornecimento de infraestrutura e apoio operacional e logístico para realização, com a
finalidade de atender as demandas do Conselho Regional de Química - Terceira Região,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste Edital e
seus anexos. Total de Itens Licitados: 30 (trinta). Edital: 22/04/2024 das 09h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço Rua Alcindo de Guanabara, 24 - 13ºAndar, Centro - Rio de
Janeiro/ou http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/lista_pregao_filtro.asp?Opc=0. Entrega
das Propostas: a partir de 22/04/2024 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/05/2024 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

HARLEY MORAES MARTINS
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA DA 9ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE APÓLICE DE SEGURO
CONTRATANTE: Conselho Regional de Química da 9ª Região CNPJ: 76.471.358/0001-64
CONTRATADA: Gente Seguradora CNPJ: 90.180.605/0001-02. OBJETO: Contratação de
Seguro da frota de veículos do CRQ-9ª Região. ESPÉCIE: Apólice nº 01.31.0129527.000000.
VALOR: Prêmio total de R$ R$ 12.437,00 (doze mil quatrocentos e trinta e sete reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.
VIGÊNCIA: das 24 horas do dia 18/04/2024 às 24 horas do dia 18/04/2025.

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO
DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2024 - UASG 927461

Processo: 000060.004.029.2023.001.
Registro de preços para a eventual e futura contratação de uma empresa

especializada na disponibilização de cartões magnéticos para a concessão de vale
alimentação e vale refeição aos colaboradores do CRT-SP, abrangendo tanto os
funcionários quanto os estagiários da Autarquia. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
22/04/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Avenida da Liberdade,
N.º 1.000, 02º Andar, Liberdade - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras. Entrega
das Propostas: a partir de 22/04/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 10/05/2024 às 09h30 no site www.gov.br/compras.

GILBERTO TAKAO SAKAMOTO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 5ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO - UASG: 927172

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 90.002/2024
O Conselho Regional dos Técnicos em Radiologia - 5ª Região, contrato n.º 2/2024-ASSEJUR.
Objeto: contratação de empresa para a adequação e recarga de extintores de incêndio
instalados, no prédio da sede do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 5a Região,
situado no endereço Rua Herculano, 169, Sumaré, São Paulo, CEP: 01257-030, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência. Valor Global (R$): R$ 566,10().
Fornecedor: MUNHOZ EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA. CNPJ: 06.182.957/0001-
82. Vigência: 12/04/2024 à 11/04/2025.Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei n.º
14.133/2021. Id contrato PNCP: 59575555000104-2-000003/2024.

A informação oficial
ao alcance de todos

Diário Oficial
da União

App Store Google Play

Nas lojas

Baixe o app do DOU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
crpadmin
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-04-22T02:04:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




